NP:00047197

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3590/2021

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica operação Tapa buraco, Rua Mato Grosso
próximo ao nº20 esquina com a Rua Rondônia, no
Jardim São Jorge II.

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser
encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo operação tapa buraco conforme foto Anexa:

A falta de manutenção nas vias públicas é um problema que afeta toda a população, os buracos existentes podem
causar acidentes e prejuízos aos donos dos veículos.

A Rua Mato Grosso próximo ao nº20, tem um buraco aberto no meio da via e os veículos precisam desviar para evitar
o buraco, essas manobras preocupam, pois podem causar atropelamentos e colisões.

Para sanar esse problema é necessário operação tapa buraco com extrema urgência.

Pelo exposto, Indico ao Senhor Prefeito Municipal as providências necessárias visando a manutenção e operação tapa
buraco, na rua Mato Grosso próximo ao nº20 , no Jardim São Jorge II.

Sala das Sessões 09 de dezembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 09 de dezembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br